ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района

28 мая 2014года                                                                 х. Бабиче-Кореновский
                                                           Присутствовали:

                                                           Руга О.В., председатель комиссии;

                                                           Цапулина О.И., заместитель председателя

                                                           комиссии;

                                                           Гвоздева А.М., секретарь;

                                                           Члены комиссии:

                                                           Кобелева В.В.

                                                           Оденко М.В.
                                                           Ситникова В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении представления прокурора Кореновского района от 05 мая 2014 года № 7-01-2014/2759 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции».

Информация Цапулиной О.И., начальника финансового  отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, заместителя председателя комиссии.

1. СЛУШАЛИ: О рассмотрении представления прокурора Кореновского района от 05 мая 2014 года № 7-01-2014/2759 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции»

Информация Цапулиной О.И., начальника финансового  отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, заместителя председателя комиссии.

По запросу  прокуратуры Кореновского района администрацией Пролетарского сельского поселения Кореновского района направлены на проверку сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лица, замещающего должность муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей за 2012 и за 2013год.

 В результате проверки выявлены следующие нарушения:
 Лымарь Ольга Анатольевна, директор МБУК ПСП КР «Пролетарская сельская библиотека»  в справке о доходах не указала земельный участок сельскохозяйственного назначения, земельная доля.
Руга О.В., глава Пролетарского сельского поселения Кореновского района в разделе 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях не указал полное наименование и адрес банка.

Рябова Н.В., специалист 1 категории финансового отдела в разделе 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях не указала полное наименование и адрес банка.
Вытрищак Е.И., директор МБУК ПСП КР «Бабиче-Кореновский сельский дом культуры» в разделе 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях не указала полное наименование и адрес банка.

Литвиненко Д.В., директор МУК «Жилищно-коммунальное хозяйство» Пролетарского сельского поселения сведений о доходах не предоставлял.

Шингарев Сергей Сергеевич, ведущий специалист общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района уволен 14 апреля 2014 года.

Оденко М.В., специалист 1 категории общего отдела  администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района не указала номер счета, дата его открытия и денежные средства которые на нем находятся.
Из объяснений Лымарь О.А.-  не верно, указан вид земельного участка из-за не внимательности при заполнении справки.

Из объяснений Руга О.В.- адрес банка не указан из-за не внимательности при заполнении справки.

Из объяснений Рябовой Н.В.- адрес банка не указан из-за не внимательности при заполнении справки.

Из объяснений Вытрищак Е.И..- адрес банка не указан из-за не внимательности при заполнении справки.

Из объяснений Оденко М.В.- в связи с тем, что лицевой счет в сбербанке закрыт в январе 2014 года, и денежных средств на нем не было, посчитала, что не нужно указывать номер счета, дата его открытия и денежные средства которые на нем находились в 2013 году.
ВЫСТУПИЛИ: Гвоздева А.М. начальник общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, секретарь  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, которая сказала,   что в справке о доходах Лымарь О.А., нарушений при подаче сведений не допущено, так как сведения о площади  и адресе расположения земельной доли в справке указаны. В справках о доходах  Руга О.В., Рябовой Н.В., Вытрищак Е.Е. нарушений,  при подачи сведений не  допущено, так как сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках в справках указаны.
Оденко М.В. за неполное предоставление сведений предложила внести дисциплинарное взыскание – замечание.

          1. РЕШИЛИ:
1.1.Нарушений в представленных сведениях об имуществе Лымарь О.А., директор МБУК ПСП КР «Пролетарская сельская библиотека»  не установлено.

Результаты голосования «за»-6чел., «против» -нет, «воздержались» - нет.
1.2.  Нарушений в представленных сведениях об имуществе Руга О.В. главой Пролетарского сельского поселения не установлено.
Результаты голосования «за»-5чел., «против» -нет, «воздержались» - нет.

Руга О.В., глава Пролетарского сельского поселения Кореновского района в отношении себя не голосовал.

1.3. Нарушений в представленных сведениях об имуществе Рябовой Н.В. специалистом 1 категории финансового отдела не установлено.

Результаты голосования «за»-6чел., «против» -нет, «воздержались» - нет

1.4.Нарушений в представленных сведениях об имуществе Вытрищак Е.И., директором МБУК ПСП КР «Бабиче-Кореновский сельский дом культуры»  не установлено.

Результаты голосования «за»-6чел., «против» -нет, «воздержались» - нет

1.5. В отношении Оденко М.В. специалиста 1 категории  общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района за неполное предоставление сведений рекомендовать главе Пролетарского сельского поселения Кореновского района вынести дисциплинарное взыскание – замечание.

Результаты голосования «за»-5чел., «против» -нет, «воздержались» - нет.

Оденко М.В., специалист 1 категории общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района в отношении себя не голосовала.
Председатель комиссии                                                            С.В.Руга
Заместитель председателя комиссии                                       О.И.Цапулина
Секретарь комиссии                                                                 А.М.Гвоздева

Члены комиссии:
                                                                                                         В.В.Кобелева

                                                                                                         М.В.Оденко
                                                                                                         В.Н. Ситникова